
Z przedstawicielem Walonii o przyszłej współpracy
Marszałek Michał Czarski przyjął przedstawiciela Wspólnoty Francuskiej Belgii i Regionu Walonia-Bruksela przy
Ambasadzie Belgii w Warszawie Daniela Menschaert.

potkanie poświęcone było omówieniu dotychczasowej współpracy Województwa Śląskiego z Regionem Walonii i Wspólnotą
Francuskiej Belgii oraz planom wspólnych zamierzeń na przyszłość. W minionych latach zrealizowano szereg wspólnych
projektów, zwłaszcza w zakresie restrukturyzacji przemysłu i łagodzeniu jej skutków społecznych. Strona polska korzystała
m.in. z doświadczeń belgijskich w opracowywaniu projektów związanych z wykorzystaniem funduszy unijnych i zarządzania
tymi projektami. W stażach i wizytach studialnych organizowanych w Brukseli i Walonii wzięło udział wielu przedstawicieli
samorządu i instytucji Województwa Śląskiego. W ostatnim okresie współpraca ta poszerzyła się o śląsko-walońskie
projekty z dziedziny promocji turystycznej oraz edukacji. Belgów interesują m.in. polskie doświadczenia w nauczaniu
języków obcych na szczeblu licealnym. Podczas rozmowy wiele miejsca poświęcono zbliżającej się 10. rocznicy współpracy
pomiędzy Polską i Wspólnotą Francuską Belgii i Regionem Walonii, w której to nasz region postrzegany jest przez
partnerów belgijskich jako priorytetowy. W dniach 7-10 czerwca br. odbędzie się w Bytomiu najważniejsze wydarzenie
kulturalne związane z tym jubileuszem - występy tzw. focus dance, przygotowane przez Śląski Teatr Tańca i pięć grup tańca
Wspólnoty Francuskiej Belgijskiej. W zgodnej opinii rozmówców przyszła współpraca powinna skupiać się na
przedsięwzięciach podnoszących innowacyjność naszych regionów, m.in. poprzez bliskie kontakty uczelni i ośrodków
naukowo-badawczych oraz wymianę informacji w zakresie prowadzonych badań. Jest to zbieżne zarówno z realizowaną
przez Samorząd Województwa strategią rozwoju, jak i projektem stworzenia centrum nowoczesnych technologii w Regionie
Walonia-Bruksela.
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